
Falz FalzFalz

Pøíjezd a odjezd/Pøílet/
Odlet/Pohodlné parkování

www.letiste-drazdany.cz

Popis tarifů

D
o

zo
r 

p
ar

ko
vi

št
ì

R
yc

h
lo

d
rá

h
a

Pa
rk

o
vi

št
ì 

au
to

b
u

sù
V

o
zy

 z
 

p
ù

jè
o

vn
y

D
o

zo
r 

p
ar

ko
vi

št
ì

 Tarif Special - 3 dny parkování již od 28 euro

 • cenově výhodné parkování 
 • volný výběr parkovacího místa v prostorách krytého parkoviště, 
	 	 které	nejsou	zvlášť	vymezeny	závorami	
 • minimální doba parkování 3 dny
 • omezený počet parkovacích míst 
 • lze	použít	pouze	po	předchozí	rezervaci	online	
 • vjezd	je	umožněn	pouze	s	předem	uvedenou	kreditní	kartou	
  nebo EC kartou
 
 Tarif Premium – pohodlné parkování

 • prostor	v	krytém	parkovišti	zvlášť	vymezený	závorami	(úroveň	2),	
  ve kterém si lze volně vybrat parkovací místo 
 • cesta na parkoviště je vyznačena a na podlaze jsou značky směøující 
  k terminálu 
 • vjezd	s	kreditní	kartou,	EC	kartou,	automatické	vyúčtování	nebo	použití		 	
	 	 parkovacího	lístku	(platba	u	pokladního	automatu)	
 • online rezervace pøedem Vám zaručí volné parkovací místo. 
 • tarif	zahrnuje	vyšší	komfort	(např.	širší	parkovací	místa)	a	některé	
	 	 služby		 (např.	dohled	pomocí	videokamer,	informace	o	odletech,	
	 	 více	vozíků	na	zavazadla,	lepší	osvětlení)

 Informace o službách

Platba:	Pokladní	automaty	se	nachází	na	každé	úrovni	krytého	parkoviště	a	na	
vnějším	 parkovišti	 P3.	 Platbu	 lze	 provést	mincemi,	 bankovkami	 (v	 eurech),	 EC	
kartou	či	kreditní	kartou.	Automat	na	výměnu	peněz	je	k	dispozici	v	přízemí	(pří-
jezdová	úroveň)	terminálu	drážďanského	letiště.	Vjedete-li	u	závory	s	použitím	EC	
či kreditní karty, zaplatíte u výjezdu tou samou kartou.

Dohled v krytém parkovišti: Dohled je zajištěn celodenně a jeho stanoviště 
se nachází v pøízemí krytého parkoviště. Zaměstnanci se ohlásí také po stisknutí 
pøíslušného tlačítka na pokladních automatech a u závor. Dohled pro vnější par-
koviště P3 se nachází ve správní budově letiště.

Zavazadla: V	krytém	parkovišti	 (v	přízemí)	 jsou	umístěny	zpoplatněné	uzamy-
katelné	schránky.	Vozíky	na	zavazadla	jsou	k	dispozici	na	každé	úrovni	v	krytém	
parkovišti a na vnějším parkovišti P3.

Handicapovaní cestující: Označená parkovací místa naleznete v krytém par-
kovišti	 (úrovně	2	 a	 3)	 a	 na	 parkovišti	 P3.	 Budete-li	 potřebovat	 pomoc	 či	 péči,	
oznamte	nám	prosím	tuto	skutečnost	již	při	rezervaci	letu	či	zájezdu.

Venkovní parkoviště P3
 Tarif Super Low Cost – parkujte až 11 dnů za pouhých 15 euro

 • nejvýhodnější ze všech parkovacích tarifů 
 • omezený počet parkovacích míst na vnějším parkovišti P3 
 • minimální doba parkování – 7 dnů
 • vjezd s kreditní kartou, EC kartou nebo odeberte parkovací lístek
 • online rezervace pøedem Vám zaručí volné parkovací místo

Kryté parkoviště
 Tarif Low Cost – týden parkování od 25 euro

 • cenově výhodný tarif v krytém parkovišti – 
  minimální doba parkování je 7 dnů
 • prostor	zvlášť	vymezený	závorami	(úroveň	4),	ve	kterém	si	lze	volně		 	
  vybrat parkovací místo
 • cesta je vyznačena a na podlaze jsou umístěny značky směøující 
  k terminálu 
 • lze	použít	pouze	po	předchozí	online	rezervaci	
 • vjezd	je	umožněn	pouze	s	předem	uvedenou	kreditní	kartou	či	EC	kartou

 Tarif Classic – flexibilní parkování za pevnou cenu

 • volný výběr parkovacích míst v prostorách krytého parkoviště, 
	 	 které	nejsou	zvlášť	vymezeny	závorami	
 • minimální doba parkování není stanovena 
 • vjezd	s	kreditní	kartou,	EC	kartou,	automatické	vyúčtování	nebo	
	 	 použití	parkovacího	lístku	(platba	u	pokladního	automatu)
 • online rezervace pøedem Vám zaručí volné parkovací místo.

TerminálKryté parkovištì (pohled z boku)

Ú
ro

ve
ò

Low Cost

Classic, Special

Premium

Classic, Special

Vozy z pùjèoven

Zvláštní povolení

Zvláštní povolení

4

3

2

1

0

-1

-2

Pøechod k terminálu

Classic, Special

Classic, Special

Classic, Special

Classic, Special

Vozy z pùjèoven

Zvláštní povolení

Super Low Cost
5 min. pìšky3

Rezervujte online –

ušetříte! 

Sj
ez

d



FalzFalz Falz

  Příjezd autem

Pro	cestující	ze	severních	Čech	není	žádné	jiné	letiště	tak	rychle	a	pohodlně	
dostupné	jako	drážďanské	letiště	Dresden	International.	Po	dálnici	D8/A17	
dojedete	od	hranice	ke	sjezdu	na	drážďanské	letiště	po	zhruba	45	minutách	
jízdy.	Odtud	je	to	již	jen	několik	minut	k	terminálu	letiště	v	Drážďanech	resp.	
na parkoviště. 

Toto	přímé	napojení	na	dálnici	A4,	celkem	4.300	parkovacích	míst	v	blíz-
kosti terminálu a výborná dostupnost vlakem a rychlodráhou jsou zárukou 
velmi komfortního pøíjezdu na letiště a zpět. 

     Terminál

 
 Úroveň K: Stanice rychlodráhy

Zde se nachází podzemní stanice rychlodráhy, která spojena s krytým par-
kovištěm tunelem.

   Úroveň 0: Příjezd - Příjezdová úroveň je v úrovni ulice.

Zde se nachází:
• Půjčovna osobních vozidel   • Pekaøství
• Květináøství    • Kavárna	Bistro	Limon
• Bankomat	(Karty	EC)	 	 	 • Stanice první pomoci
• Kaple      • Výdej zavazadel 
• Reklamace zavazadel   • Obchod s novinami a knihami
• Celní	úřad

Před terminálem:
• Autobusová zastávka   • Stanoviště taxíků
• Schránky	pro	úschovu	zavazadel   • Vozík na zavazadla

   Úroveň 1: odlet

K	odletové	úrovni	se	můžeme	dostat	mj.	i	přes	most	pro	pěší	a	to	přímo 
z	krytého	parkoviště.	Na	tomto	podlaží	se	nachází:

• Odletový prostor s bezpečnostní    • Odbavení	cestujících	(Check-in)
 a pasovou kontrolou   • Duty Free Shop / Travel Value
• Lufthansa	Lounge /   • Lufthansa	výdej	letenek
 hala	společnosti	Lufthansa	 	 	 • Výdej velkých zavazadel
• Zastoupení leteckých společností   • Obchodní	a	restaurační	pasáž
• Kavárna	Bistro	Vanilla

   Úroveň 2: Restaurační a konferenční centrum; zde se nachází:

• Konferenční místnosti   • Restaurace Chili

   Úroveň 3: Galerie s vyhlídkovou terasou 

Na	tomto	podlaží	se	nachází	veřejnosti	přístupná	vyhlídková	terasa.

   Obecné informace:

Terminál	je	otevřen	24	hodin	denně.	Otevírací	doby	jednotlivých	obchodů,	
kanceláří	a	gastronomických	zařízení	jsou	stanoveny	individuálně	a	to	přísluš-
nými institucemi, společnostmi nebo podniky. 
Povinná	otevírací	doba	obchodů	je	od	8.00	do	20.00	hodin.

Terminál Příjezd Parkovací 
poplatky
(v	euro)

Terminál

  Příjezd vlakem

Ze	severních	Čech	jezdí	do	Drážďan	pravidelné	spoje.	Pro	cestující	z	Čes-
ké	republiky	nabízí	ČD	speciální	eTicket	určený	pro	cestu	na	letiště	Drážďany	
a zpět. 

Tuto jízdenku lze zakoupit prostøednictvím eShopu nebo Kontaktního cen-
tra Českých drah. Jedná se o otevøenou jízdenku. Pro cestu na letiště si 
vyberete	konkrétní	den,	na	cestu	zpět	můžete	využít	 vlaky	EuroCity,	a	 to	
v kterýkoliv den v rámci měsíční platnosti jízdenky. Jízdenka platí současně 
také	jako	jízdenka	na	rychlodráhu	(S-Bahn)	ze	stanice	Dresden	Hauptbahn-
hof	(Drážďany	hlavní	nádraží)	na	letiště.	

Další	informace	o	eTicketu	obdržíte	na	internetu	na	www.cd.cz	nebo	v	Kon-
taktním	centru	Českých	drah,	tel.	840	112	113.	

  
  Rychlodráha (S-Bahn) – vlak na letiště

Linka	rychlodráhy	S2	spojuje	drážďanské	letiště	s	drážďanskými	nádražími	
Dresden-Neustadt	a	Dresden-Hauptbahnhof,	od	pondělí	do	pátku	také	
s	městy	Heidenau	a	Pirnou.	

Stanice	rychlodráhy	na	drážďanském	letišti	(Dresden-Flughafen)	se	nachází	
v suterénu terminálu a je to jediná podzemní stanice rychlodráhy v Sasku. 
Moderní	dvoupodlažní	vlaky	jezdí	každých	30	minut.

15

  Tělesně postižené osoby 

Odpovídající označené parkoviště pro dlouhodobé parkování se nachází 
přímo	naproti	terminálu	ve	výšce	odletové	úrovně.	Parkoviště	pro	krátko-
dobé parkování pak bezprostøedně pøed budovou terminálu. 
Letiště	je	vybaveno	parkovacími	automaty,	toaletami	a	umývárnami	při-
způsobenými	pro	tělesně	postižené	osoby.

  
        Parkování a online rezervace

Letiště	Dresden	International	se	vyznačuje	krátkými	cestami	mezi	parko-
višti a terminálem. Pokud své parkovací místo včas rezervujete na interne-
tu	nebo	využijete	naše	akční	slevy,	hodně	ušetříte. 

   Parkování

V	krytém	parkovišti	je	Vám	k	dispozici	cca.	2.900	zastřešených	parkova-
cích míst. Rezervujete-li si parkovací místo včas online, budete mít jistotu, 
že	po	příjezdu	budete	mít	kde	zaparkovat.	

S	parkovacími	kupóny	v	hodnotě	15	euro	(při	době	parkování	minimálně	
sedm	celých	dnů)	respektive	30	euro	(od	14	dnů)	je	parkování	na	dráž-
ďanském	 parkovišti	 bezkonkurenčně	 levné.	 Parkovací	 kupóny	 můžete	
využít	pro	tarify	„Premium“	a	„Classic“	v	krytém	parkovišti.

   Použití kupónu je velmi snadné:  

1.		Při	vjezdu	do	krytého	parkoviště	si	u	závory	odeberte	parkovací	lístek.
2.		Platba	u	pokladního	automatu:	Nejdříve	vložte	parkovací	lístek,	
	 poté	vložte	parkovací	kupón	a	jeho	hodnota	se	Vám	odečte	z	ceny	
 za parkování.
3. Parkovací lístek dostanete zpátky a jedete s ním k závoøe. 

   Rezervace online

Parkovací	místo	můžete	rezervovat	také	přímo	na	internetu.	Výhodou	je	
to,	že	ušetříte	a	zároveň	máte	zajištěné	místo	na	parkování.
www.letiste-drazdany.cz

Doba

do

Kryté parkoviště P3 Krátkodobé 
parkování
max. 2hClassic Premium Special Low 

Cost
Super
Low 
Cost

be
z 

ku
pó

nu

s 
ku

pó
ne

m
 

15
 E

U
R 

s 
ku

pó
ne

m
 

30
 E

U
R 

be
z 

ku
pó

nu
 

s 
ku

pó
ne

m
 

15
 E

U
R

s 
ku

pó
ne

m
 

30
 E

U
R 

0,5 h 3,- 4,-

M
in

im
ál

ní
 d

ob
a 

pa
rk

ov
án

í j
so

u 
3 

dn
y

M
in

im
ál

ní
 d

ob
a 

pa
rk

ov
án

í j
e 

7 
dn

í

M
in

im
ál

ní
 d

ob
a 

pa
rk

ov
án

í j
e 

7 
dn

í

2,-

1,0 h 3,- 4,- 3,-

1,5 h 5,- 7,- 4,-

2,0 h 5,- 7,- 5,-

3,0 h 7,- 10,-

4,0 h 9,- 13,-

5,0 h 11,- 16,-

6,0 h 13,- 19,-

7,0 h 15,- 22,-

8,0 h 17,- 25,-

9 – 23 h 17,- 25,-

24 h 17,- 25,-

2 dny 25,- 35,-

3 dny 33,- 45,- 28,-

4 dny 41,- 55,- 35,50

5 dní 49,- 65,- 43,-

6 dní 57,- 75,- 50,50

7 dní 65,- 50,- 85,- 70,- 58,-

od 25,- 15,-

8 dní 71,- 56,- 93,- 78,- 63,-

9 dní 77,- 62,- 101,- 86,- 68,-

10 dní 83,- 68,- 109,- 94,- 73,-

11 dní 89,- 74,- 117,- 102,- 78,-

12 dní 95,- 80,- 125,- 110,- 83,-

od 49,- 25,-

13 dní 101,- 86,- 133,- 118,- 88,-

14 dní 107,- 77,- 141,-  111,- 93,-

15 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

16 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

17 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

od 53,- 35,-

18 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

19 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

20 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

21 dní 113,- 83,- 149,- 119,- 98,-

Za každý 
další týden 

15,- 15,- 15,- 20,- 20,- 20,- 12,50
nelze 
rezer-
vovat

nelze 
rezer-
vovat

Dostup-
nost

** ** ** ** ** ** * * **

*   Rezervace na internetu       
**Rezervace na internetu (5,00 € rezervační poplatek) nebo odebrání parkovacího lístku u závory.

Platí od 3.6.2010. Změny vyhrazeny.


